Cur rescinditis promissionem vestram? Cur iuramentum contempnitis? Numquid ego minor et indignior sum amico vestro temporali, cui si datis fidem soluitis? Michi autem, datori vite et honoris, conseruatori sanitatis, non redditis promissum. (II, 12. 47–48)

According to this passage, Birgitta does not only put forward Christ as a leader to follow and imitate, but she compares him to a worldly lord, fully adapting her argumentation to the needs and mentality of the listener. This can lead to a certain conclusion about Birgitta’s idea of imitating Christ within the social structures: imitating Christ is possible because he himself “imitates” the paradigms of human behavior. Moreover, I would propose placing Birgitta’s comparison between Christ and a worldly lord within the theological context of the incarnation idea: according to the epistle to Hebrews, Christ, being God, became similar to humans “in everything, yet without sin” (Heb 4:15). The idea of Christ’s conforming to a human mentality and set of needs is therefore present in Christian theology inspired by this verse, among others.<sup>620</sup> Birgitta here suggests that in

---

<sup>620</sup> “Multi pontifices ignorant eos qui in tribulationibus constituti sunt, neque quae sit tribulatio in quolibet sciunt. Impossibile quippe est scire afflictiones afflictorum ei qui experimentum afflictionis non habuit, et sensibilter omnia non sustinuit. Pontifex enim noster competenter omnia sustinuit, quae fuerunt humanae miseriae illata post peccatum primi hominis, et tunc in interiora velaminis ad thronum paternae majestatis ascendit. Tentatum autem per omnia pro similitudine absque peccato” (Rabanus Maurus, *Ennarationes in epistolas beati Pauli*, 27, 4, PL 112,737); “Dandus enim erat diabolo locus tentandi, ut fieret Christo occasio superandi. Permisit enim se a maligno spiritu tentari, ut nobis exemplum pugnandi ostenderet. Quod apostolus Paulus in Epistola sua ad Hebraeos, cum de Domino loqueretur, dicit: «Non enim habemus pontificem, qui non possit infirmitatibus nostris compati, tentatum autem per omnia pro similitudine absque peccato” (Haymo of Halberstadt, *Homiliae de tempore*, 28, PL 118, 191); “Tentatum autem. Quasi dicat: Non habemus talem qui non possit compati, sed potius, tentatum a diabolo, et hominibus, quia irrisus et crucifixus fuit, et ideo potest compati. Tentatum dico per omnia genera tentationum: et hoc pro similitudine carnis peccati, id est quia similis adhuc erat hominibus secundum, vel pro similis, id est ut exemplum daret aliis similia sustinendi, ens tamen absque peccato. Et ideo potest liberare. Ex eo enim quod tentatus est, scit compati; ex eo vero quod sine peccato est, potens est liberare. Impossibile est enim scire afflictorum afflictionem homini qui afflictionis experimentum non habuit, et sensibilter omnia non sustinuit. Christus vero scit non solum per hoc quod Deus